DECRETO Nº 060 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

Decreta ponto facultativo o dia 20 de abril de 2023 em
todas as instituições de ensino do Munícipio de Colorado
– Estado do Paraná.

MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO, Prefeito Municipal de Colorado -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica;

Considerando as tratativas ocorridas pela Administração Pública, Poder Judiciário e demais
orgãos de Segurança Pública do Município de Colorado;

Considerando a necessidade de capacitação dos servidores e professores das instituições
de ensino, quanto às medidas de Segurança no Ambiente Escolar;

                                                   DECRETA:
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 20 de abril de 2023 em todas
as instituições de Ensino no Município de Colorado, em virtude da
Capacitação Municipal ofertada a todos os professores e servidores das
instituições de ensino municipal, estadual e particulares que terá como tema
“Medidas de Segurança nas Instituições de Ensino”.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Colorado, 18 de abril de 2023.

Marcos José Consalter de Mello
Prefeito

		2023-04-18T14:39:01-0300
	MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO:38793814968